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INNLEDNING 

På oppdrag fra avd. vann seksjon vannndistr. i regi av PA har 
geoteknisk kontor foretatt vurderinger av tunneltrase­
alternativer for ny 600/1200 mm's vannledning mellom Gaustad og 
Ris pumpestasjon og eventuelt videre opp mot planlagte Midtstuen 
vannrenseanlegg i fjell . 
Vårt kontor har tidligere foretatt orienterende grunnboringer på 
partier med antatt liten fjelloverdekning langs tunneltraseen. 
For resultatene fra disse undersøkelsene henvises til rapport 
2901 nr. 2 og 3. Grunnboringene er med i grunnlaget for å se på 
gjennomførbarheten av tunnelprosjektet og er med på geologisk 
kart og profiler . 

GEOLOGI 

Se geologisk kart, tegn. 2901 nr. 16 og lengdeprofil tegn. 2901 
nr. 15. 

Geologien er beskrevet ut i fra eksisterende berggrunnsgeologisk 
kart, kartblad Asker 1814 I fra Norges Geologiske Undersøkelse. 
Dette gir en grov geologisk oversikt over området. Mer detaljert 
geologisk kartlegging må utføres under detaljprosjekteringen . 
Berggrunnen i området vil variere noe, men består i hovedsak av 
foldete sedimentærbergarter av typen knollet kalkstein, kalk­
holdig leirstein og sandstein, men er noe innslag av eruptiv­
bergarter (monzodioritt) opp mot Ankerveien. Vest for 
Frognerseterveien og Skådalsbekken er det stor utbredelse av 
intrusive breksjebergarter. Sedimentærbergartene i øvre deler av 
traseområdet kan være varmepåvirket av eruptivbergartene og det 
kan ha skjedd noe varmeomvandling og herdirg av disse. 
Sedimentærbergartene har vanligvis lagdeling med strøkretning 
NØ - SV og lagene har vanligvis helning mot NV. Foldene er 
vanligvis overbikket mot SØ og kan ha bølgelengder på flere 
hundre meter. Foldeaksene har retning NØ - SV. Deler av hoved­
oppsprekningen i området antas å være steile sprekker med 
retning parallell med foldeaksene og sprekker med retnig vinkel 
rett på disse. Retning tilnærmet N - S ventes også å være 
fremtredende i området. 
Fjelloverdekningen vil være god på lengre partier, men ved 
krysning under Gaustadbekken, ved Gulleråsveien og ved Svendstua 
er den liten, men ikke kritisk. Dette er grunnet forsenkninger i 
terrenget og eventuelle svakhetssoner i fjellet . 

INGBNIØRGEOLOGISKE VURDERINGER 

Vurderinger av trasealternativer 
Samlet lengde på tunnelen vil bli ca. 2.5 km, + lengden av 
eventuelle tverrslag til Ris pumpestasjon og Dagaliveien. Det er 
sett på flere trasealternativer, henholdsvis A, B og C, men hvis 
tunnelen skal sprenges helt opp til Ankerveien, vil alt. A være 
det gunstige m. h. p. geologi og fjelloverdekning. Fjellnivået 
ved Gaustadbekken er dimensjonerende for hvor langt syd en 
tunnel kan krysse under her i fjell. Hvis tunnelen kun skal fram 
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til Ris kan det være lønnsomt å legge traseen slik som alt. B 
viser. 
Ut i fra dagens situasjon er det realistisk å etablere påhugg på 
sydsiden av Store Ringvei ved Gaustad og ta ut tunnelmassen 
denne veien. Det må etableres tverrslag til Ris pumpestasjon og 
til Dagaliveien, men det vil neppe være mulig å få ut tunnel­
masser her. 
Dersom det lar seg gjøre å etablere tverrslag til tunn2len, 
f. eks. ved Gulleråsveien - Ready-banene og også drive tunnelen 
herfra, er dette en stor fordel, både drifts - , tids - og 
kostnadsmessig. Det kan i dette tilfellet drives på flere 
tunnelstuffer (3 stk.} samtidig, dvs. at tunnelen kan drives 
begge veier. Det vil også være behov for mindre tverrsnitt på 
deler av strekningen og derpå følgende mindre sikring. 
I verste fall må all masse ut ved Store Ringvei og rørene inn 
herfra. Det vil da være nødvendig med tunneltverrsnitt på 20-25 
m2 for hele strekningen. I fall det lar seg gjøre å etablere 
tverrslag er behovet ca. 15 m2 fra Ris og nordover. Hele tunnel­
strekning bør sprenges fortløpende. 

Tunnelstabiliteten antas i store trekk å kunne ivaretas med 
boltesikring og bruk av sprøytebetong. På enkelte kortere 
partier, f. eks. der det er liten fjelloverdekning og svakehts­
soner i fjellet kan det bli nødvendig med betongutstøpning . 

Konsekvenser for omgivelsene. 
Tunnelens eventuelle konsekvenser for omgivelsene må ses nærmere 
på. Det er to viktige elementer i denne sammenheng. Det ene er 
skadevirkninger fra vibrasjoner som vil forårsakes av 
sprengningsarbeidene. Det andre er muligheten for skadlige 
terrengsetninger som følge av drenering av grunnvann til 
tunnelen. 

Sprengning og rystelser 
Det må settes krav til rystelser fra sprengningsarbeidene. Til 
dette bør NS4181 brukes som veiledende standard. Forsiktig 
sprengning er aktuelt for hele tunnellengden. 
I tillegg kan det bli nødvendig med redusert ladning og korte 
salvelengder på flere partier, spesielt der det er tett 
bebyggelse over, løsmasser og svakhetssoner i fjellet. 

Dreneringsproblematikk 
Ut i fra foreløpige betraktninger så vil tunnelen gå forholdsvis 
grunt og det vil være små løsmassetykkelser i større deler av 
området, slik at faren for terrengsetninger ved drenering til 
tunnelen anses å være ubetydlig for store deler av området. Et 
untak vil være området nærmest Gulleråsveien/ Readybanen, der 
det er store løsmassetykkelser( - 30 meter under banen} 
Her må bebyggelsens fundamentering og grunnvannsnivået kart­
legges. Mest sannsynlig kan tunnelen gå drenert i store deler av 
lengden, bortsett fra på et 150-200 meters parti nærmest 
Gulleråsveien. Her må tetting foran stuff ved forinjeksjon 
vurderes på partier , på grunnlag av poretrykksmåling i dagen og 
sonderboringer og vanntapsmålinger foran stuff . 
Ut over dette kan drypphvelv vurderes som vannsikring på partier 
der det er vannlekkasje. Det må forventes at det i perioder med 
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mye nedbør og ved snøsmeltingen om våren vil bli større og 
mindre lekkasjer over lengere partier av tunnelen, mens om 
vinteren og i tørre perioder ventelig vil bli lite lekkasjer. 

Anslåtte kostnader 
Grovt regnet vil antatte kostnader for ferdig sprengt og sikret 
tunnel helt fram til Ankerveien i gunstigste tilfelle, dvs. med 
påhugg ved Store Ringvei og med tverrslag ved Gulleråsveien 
(drift på inntil 3 stuffer samtidig) , trolig ligge på i 
størrelsorden ca. 30 mill. kr., forutsatt at grunnforholdene er 
som antatt og at det er snakk om korte transportlengder for 
tunnelmassene. 
Dersom forutsetningene er drif t på en stuff med uttransport av 
tunnelmasser ved Ringveien, kan kostnadene i dette tilfellet 
bli i størrelsesorden større enn 40 mill. kr .. 

NBI Det må bemerkes at det er såpass mange usikkerheter i 
grunnlaget for kostnadsanslagene at det ikke er noen garanti for 
at de ligger innenfor +/-20% feilmargin. 

Sannsynlig anleggstid for tunnel fra Gaustad til Ankerveien er 
ca. 2 år. Tiden vil bli kortere med flere angrepspunkter, det 
snakkes da om en halvering. Tiden for rørlegging kommer i 
tillegg. 

OSLO VANN- OG AVLØPSVERK 
GEOTEKNISK KONTOR 
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